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اره
شنو

ر ج
دبی

ش 
زار

گ

به نام خدایي كه جان آفرید
سخن گفتن اندر زبان  آفرید
ــگاه میهمانان ارجمند و فرهیخته،  ــلام و ادب به پیش با عرض س
ــندگان، ناشران و اصحاب کتاب و فرهنگ، مقدم  اندیشمندان، نویس
ــنوارة  ــم تقدیر از برگزیدگان دهمین جش ــار محترم را به مراس حض
ــد گرامی می دارم و برای همة کسانی که به  کتاب های آموزشی رش
ــلامی و دانش آموزان عزیز  منظور اعتلای علمی و فرهنگی ایران اس
ــارکت فعال و  ــلاش می کنند، آرزوی توفیق روزافزون دارم. از مش ت
مؤثر تمامي مؤلفان، ناشران و نویسندگان و حسن همکاری آنان نیز 

صمیمانه سپاس گزارم.
ــتحضرید که با تصویب »سند تحول بنیادین نظام آموزشی«،  مس
ــی و تثبیت و تعمیق یادگیری و  ــیر سرعت بخش فصل تازه اي در مس
ــت. به تبع آن،  »سند برنامة  ــده اس ــوده ش تربیت دانش آموزان گش
ــی - یادگیری،  ــای فرایند یادده ــز به عنوان راهنم ــی ملی« نی درس
ــی و تربیتی مناسب  رویکردهای نوینی را برای تولید محتوای آموزش

ــیم کرده است. توجه به همة ابعاد وجودی و ساحت های تربیتی  ترس
و بهره گیری از تمامي ظرفیت های درون و برون مدرسه ای، از جملة 
این جهت گیری هاست که »سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی« 
ــی، خود را مکلف به اجرای آن  به عنوان متولی اصلی محتوای آموزش
ــی  ــنوارة  کتاب های آموزش می داند. تقویت و اهتمام به برگزاری جش
ــه تلاش هاي  ــازمان پژوهش را ب ــت که س ــی از زمینه هایی اس یک
ــارکت  ــه متصل کرده و امکان مش ــة اهالي فرهنگ و اندیش صادقان
ــت اندرکاران و علاقه مندان به  و بهره گیری فکری و معنوی همة دس

اعتلای آموزش وپرورش کشور را فراهم ساخته است. 
ــهیل و توسعة  ــتر تعمیق، تس ــی بس ــنوارة کتاب های آموزش جش
ــنواره با زمینه سازی  ــی را فراهم مي آورد. این جش برنامه های آموزش
برای تولید کتاب های آموزشیِ هم سو با نیازهای آموزشی و فرهنگی 
کشور، به تفاهم و تبادل نظر نویسندگان و ناشران حوزة تألیف و نشر 
ــاند. همچنین، به شناسایی مشکلات و تدوین راهبردها  یاری می رس
و راهکاری حمایتی، هدایتی و توسعه ای در حوزة کتاب و نشر، و نیز 
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ــتة آموزشی ـ که از سیاست های آموزش وپرورش است ـ  تکمیل بس
کمک می کند.

ــامان دهی منابع و مواد  ــب و ابلاغ طرح س ــه با تصوی خوش بختان
ــوزة تعلیم وتربیت و  ــذاری ح ــن مراجع قانون گ ــی در بالاتری آموزش
ــه روز بر تعداد  ــازمان پژوهش، روز ب ــات تبلیغی و اصلاحی س اقدام
ــاد تعلیم وتربیت  ــندگان علاقه مند به همکاری با نه ــران و نویس ناش
ــی، از نظر  ــلاوه بر افزایش کم ــده، ع ــود. آثار تولید ش افزوده می ش
ــی و برنامه های درسی نیز از شرایط  ــتانداردهای آموزش تطابق با اس

مناسب تری برخوردار می شوند.
سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی بر این باور است که استفاده 
ــتاوردهای فکری و معرفتی صاحب نظران و عالمان متعهد، به  از دس
اعتلای حیات فرهنگی و اجتماعی کمک می کند و بسترهای توسعه 
ــازد. خوش بختانه در  ــی را فراهم می س ــرفت واقع ــه و پیش همه جانب
ــای یادگیری، امکان  ــعة فناوری و تنوع محیط ه ــال حاضر با توس ح
پاسخ گویی به نیازهای متفاوت مخاطبان در گروه هاي سني گوناگون 
ــال همراهی و  ــل تکاپوی رقابت و در عین ح ــده و به دلی فراهم ش
هم افزایی تجارب تولیدکنندگان مواد آموزشی و تربیتی، روز به روز بر 

کیفیت تولیدات فرهنگي افزوده می شود. 
ــي کوتاه از برگزاري جشنواره  با این مقدمه اجازه مي خواهم گزارش

دهم را حضورتان ارائه کنم:
ــال، در مجموع 3708 کتاب مناسب براي همة  ــنوارة امس در جش
ــطة اول و دوم،  ــتاني، ابتدایي، متوس دوره  هاي تحصیلي، )پیش دبس
فني وحرفه اي و آموزش وپرورش کودکان استثنایي( با مشارکت بیش 
ــر از سراسر کشور به دبیرخانه جشنواره رسید. این آثار در  از 650 ناش
35 گروه داوري )شامل 26 گروه سه نفري، 8 گروه پنج نفري و یک 
ــي و ارزیابي  ــتان(، مورد بررس گروه هفت نفري براي دورة پیش دبس
قرار گرفتند. در نتیجه، 178 عنوان کتاب نامزد دریافت عنوان کتاب 
»برگزیده« و »تقدیري« شدند که در نشست امروز، از پدیدآورندگان 
49 اثر برتر به  عنوان »برگزیده« یا »تقدیري« و همین طور سه ناشر 

برتر تجلیل و تقدیر مي شود.
در یک نگاه کلي سایر جنبه هاي اختصاصي این جشنواره عبارت اند 

از: 
1. تجمی�ع كتاب هاي همة دوره هاي آموزش�ي و تربیتي: در 
ــده براي همه دوره هاي تحصیلي  این جشنواره کتاب هاي عرضه ش
ــده اند، در حالي که در دوره هاي قبل هر سال بر  ــي و ارزیابي ش بررس
ــد. در شکل حاضر دیگر لازم  یکي از دوره هاي تحصیلي تأکید مي ش
ــت تعدادي از گروه هاي تحصیلي براي شرکت در جشنواره سه  نیس

سال انتظار بکشند.
ــنوارة  2. بازنگري و سرعت بخش�ي به فرایند داوري: در جش
ــلًا با دقت و زمان کافي مورد  ــبي که قب دهم، صرفاً کتاب هاي مناس

ــي و  ــان قرار گرفته بودند، در فرایند بررس ــي و تأیید کارشناس بررس
ــرایط و  ــب کتاب هایي که فاقد ش ــد. بدین ترتی ــرار گرفتن داوري ق
ــتانداردهاي اولیه بودند، از این فرایند خارج شدند و بررسي مجدد  اس

آثار ارسالي، از کیفیت و سرعت قابل قبولي برخوردار شد.
ــن دوره از  ــر ویژگي هاي ای 3. تش�کیل كمیت�ة علم�ي: از دیگ
جشنواره تشکیل »کمیتة علمي« است. ارائة نظرات علمي درخصوص 
مجموعة عملیات و فرایندهاي جشنواره، بررسي سوابق و تجربه هاي 
ــي علمي نظرات مؤلفان و ناشران، تأیید  جشنواره هاي پیشین، بررس
ــنهاد شده، نظارت مستمر علمي  صلاحیت سرگروه هاي داوري پیش

بر ابزار و شیوه هاي داوري و ارزیابي آثار از وظایف این کمیته بود.
 در جشنوارة امسال علاوه بر کتاب هاي مربوط به سه دورة اصلي 
تحصیلي  براي نخستین بار از مؤلفان و ناشران کتاب هاي آموزشي و 
تربیتي مناسب براي دورة پیش دبستاني و همچنین آموزش وپرورش 
ــول آثار قابل توجه  ــتثنایي هم دعوت به عمل آمد. وص کودکان اس
ــده اي پربارتر در این  ــش آین ــن زمینه ها، نویدبخ ــي در ای و با ارزش

حوزه هاست.
ــادی که تحلیل ها و  ــیار زی ــان لازم می دانم، بر اهمیت بس در پای
پیشنهادهای داوران محترم گروه های مختلف در بیانیه های خود ارائه 
ــم. بدون تردید ارزیابی و  ــته باش و اعلام کرده اند، تأکید فراوان داش
ــای دبیرخانه و تلاش های  ــا در ارتقای کیفی فعالیت ه نظرات آن ه
ــران و پدیدآورندگان عزیز آثار، بسیار مؤثر خواهد  ــما ناش صادقانة ش
ــع عزیز به عنوان  ــة مهم نیز در این جم ــاید تصریح چند نکت بود. ش

رهاوردهای جشنوارة دهم مهم باشد:
ــرم آموزش وپرورش بر  ــمندانة وزیر محت  تأکید مدبرانه و هوش
انتخاب و خرید کتاب در نمایشگاه های کتاب آموزش وپرورش، صرفاً 
ــش و همدلی و همراهی  ــازمان پژوه ــع مجاز و مورد تأیید س از مناب
ــب و  ــی و فرهنگی و تغییرات مناس صمیمانة معاونت محترم پرورش
ــگاه  توسط ایشان  لازمی که در فرایند خرید کتاب و برگزاری نمایش
ــد، گامی بلند برای دستیابی به اهداف مصوبة 828 شورای  اعلام ش

عالی آموزش وپرورش خواهد بود.
ــار صفحه در انتهای  ــال تحصیلی جدید، با اختصاص چه  از س
ــی و یک صفحه در  ــی جدیدالتألیف در دورة ابتدای ــای درس کتاب ه
ــطه، به معرفی بهتر و بیشتر آثار برتر کمک  کتاب های مختلف متوس
ــی جدید تغییر  ــال تحصیل ــد. قطعاً این صفحات در هر س خواهد ش
ــامان کتاب و کتاب نامه های رشد نیز در این  ــایت س خواهد کرد. س

صفحات معرفی می شوند.
ــتر و بهتر  ــد برای معرفی بیش  همچنین از ظرفیت مجلات رش

کتاب های مناسب استفاده خواهد شد.
ــیدة  ــا تمهیداتی که اندیش ــة خود ب ــش به نوب ــازمان پژوه  س
ــد را به نحو بهتری به  ــده در کتاب نامه های رش کتاب های معرفی ش
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مخاطبان علاقه مند ارائه خواهد کرد. برای رسیدن به این هدف حتماً 
مشارکت و همراهی ناشران محترم ضروری خواهد بود.

ــدن داوری کتاب های داستانی به چرخة   از این پس با اضافه ش
طرح سامان دهی، یکی از خلأهای موجود این طرح پر خواهد شد.

ــبت به  ــنوارة یازدهم به آثار تألیفی و بومی نس  توجه ویژة جش
ــت که انتظار می رود به نحو  آثار ترجمه ای، از رویکردهای مهمی اس

مطلوبی مورد استقبال ناشران و نویسندگان عزیز قرار گیرد.
ــکر از تمامي ناشران و نویسندگانی که کتاب ها  مجدداً، ضمن تش
ــال کرده اند،  همچنین  ــنواره ارس ــود را برای دبیرخانة جش و آثار خ
ــد در حوزه های  ــي و داوران ارجمن ــرم کمیتة علم ــاي محت از اعض
ــنواره ما را یاری  گوناگون و همکارانی که در مراحل مختلف این جش
ــپاس گزارم. همچنین از توجه ویژة وزیر محترم، جناب  رسانده اند، س
ــان برای  ــه امر کتاب و کتاب خوانی و تأکید ایش ــاي دکتر فاني ب آق
ــب تشکر می کنم و از  ــویق از ناشران کتاب های مناس حمایت و تش
ــن همکاری مدیران و کارشناسان سازمان و به ویژه معاون وزیر  حس
و رئیس محترم سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی، جناب آقای 
ــگي و مستمر مشوق  دکتر محمدیان که با هدایت و حمایت همیش

برگزارکنندگان این جشنواره بوده و هستند، صمیمانه تشکر و قدردانی 
ــانه و خبرنگاران محترم که با اطلاع رسانی و  می کنم. از اصحاب رس
ــنهادهاي سازنده،  ــی و انتقادها و پیش انعکاس دیدگاه های کارشناس
ــی و  ــتفادة هرچه بهتر کتاب هاي آموزش ــاعه و اس زمینه را برای اش
ــم می آورند، و از  ــطح عمومی و مدارس فراه ــب در س تربیتی مناس
ــارات و تکنولوژي  آموزشي«، به ویژه  همکاران گرامي در »دفتر انتش
ــنواره، معاونان محترم دفتر سرکار خانم  دبیران علمي و اجرایي جش
كیا و جناب آقاي ش�هابلو و اعضاي فعال دبیرخانة جشنواره و همة 
ــنواره مشارکت  ــتة این جش عزیزاني که به نحوي در برگزاري شایس
ــی و تبریک  ــم مراتب قدردان ــپاس گزارم. لازم می دان ــته اند، س داش
ــندگان و مترجمان عزیز برگزیده و شایسته  صمیمانه خود را به نویس
ــما از  ــران برتر اعلام نموده و برای همگی ش تقدیر و همین طور ناش

خدای مهربان آرزوی توفیق  نمایم.
خدایا چنان كن سرانجام كار 

تو خشنود باشی و ما رستگار
والسلام
محمد ناصري/ بهمن ماه 1392
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